
    

 
令和 7 年度  

第１号  

Ｒ7.4.7 

教育目標 「伸びる喜びを見つけよう」 

学ぶよろこび（知）  
助け合うよろこび（徳）  
やりぬくよろこび（体） 

岩内町立岩内西小学校 
ＴＥＬ 62-0263 

学校だより 

潮風 
ご入学・ご進級、おめでとうございます  

  

岩内町立岩内西小学校 校長 中西 知典 

 

いよいよ令和７年度の新学期が始まりました。新 1 年生１７名を迎え、全校児童１５２ 

名でスタートしました。木々の新芽や花壇の草花など春の息吹が、子どもたちの新たな門出

を応援してくれているように感じます。お子さまのご入学、並びに学年の進級、誠におめで

とうございます。 

この度、前任の古館校長の後任として着任いたしました中西知典（なかにし とものり）

と申します。 

子どもたちは、入学・進級という節目を迎え、期待や希望に胸をふくらませていることと

思います。新しい学年では、新たな出会いや学習など様々な変化があります。この変化を成

長するチャンスととらえ、学校生活をスタートしてほしいと願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の【学校教育目標】と【重点目標】の具現化に向けて、教職員一同、力を合わせて、

子どもたち一人ひとりの幸福と成長につながる教育活動に努めてまいります。 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、本年度も引き続き、本校の教育活動にご理

解ご協力いただきますとともに、児童の成長を温かく見守り、ご支援いただけたらと思いま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

岩内西小学校ホームページについて 

岩内西小学校では、学校の様子や子どもたちのがんばりなどを 
日々ホームページ上にてお伝えしています。ぜひ、お時間があ 
るときにご覧になってください。 

【学校教育目標】 
「伸びる喜びを見つけよう」 
学ぶよろこび 助け合うよろこび やりぬくよろこび 

【重点目標】 
「子どもの意欲」を高める授業の実践 
「自分と相手のよさ」に気付く教育活動 
「自分の成長を実感」する教育活動 

岩内西小ＨＰ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 職 名 氏  名 担 任 チーム  職 名 氏  名 担 任 チーム 

１ 校 長 ○ ○ ○ ○   20 養護教諭 ○ ○ ○ ○  たっしゃ 

２ 教 頭 ○ ○ ○ ○   21 栄養教諭 ○ ○ ○ ○  たっしゃ 

３ 教 諭 ○ ○ ○ ○ 担 任 外 かしこく 22 事務職員 ○ ○ ○ ○  かしこく 

４ 教 諭 ○ ○ ○ ○ １年１組 かしこく 23 時間講師 ○ ○ ○ ○   

５ 教 諭 ○ ○ ○ ○ ２年１組 たっしゃ 24 教 諭 ○ ○ ○ ○ 育児休業中 

６ 教 諭 ○ ○ ○ ○ ３年１組 かしこく 25 教 諭 ○ ○ ○ ○ 育児休業中 

７ 教 諭 ○ ○ ○ ○ ４年１組 なかよく 26 支援員 ○ ○ ○ ○  

 ８ 教 諭 ○ ○ ○ ○ ５年１組 かしこく 27 支援員 ○ ○ ○ ○ 

９ 教 諭 ○ ○ ○ ○ ６年１組 かしこく 28 支援員 ○ ○ ○ ○ 

10 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 なかよく 29 支援員 ○ ○ ○ ○ 

11 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 なかよく 30 Ａ Ｌ Ｔ ○ ○ ○ ○ 

12 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 かしこく 31 事 務 補 ○ ○ ○ ○ 

13 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 たっしゃ 32 公 務 補 ○ ○ ○ ○ 

14 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 かしこく 33 公 務 補 ○ ○ ○ ○ 

15 教 諭 ○ ○ ○ ○ 特別支援 かしこく 34 技 師 ○ ○ ○ ○ 

16 教 諭 ○ ○ ○ ○ 教科専科 かしこく 35 調 理 員 ○ ○ ○ ○ 

17 教 諭 ○ ○ ○ ○ 言語通級 なかよく 36 調 理 員 ○ ○ ○ ○ 

18 教 諭 ○ ○ ○ ○ 言語通級 なかよく 37 調 理 員 ○ ○ ○ ○ 

19 教 諭 ○ ○ ○ ○ 体育エキスパート たっしゃ 38 調 理 員 ○ ○ ○ ○ 

 
 

39 調 理 員 ○ ○ ○ ○ 

 

栄養教諭 ○ ○ ○ ○  

京極小学校から異動してきました。12年ぶりの岩内町の

勤務にワクワクしています。子ども達が毎日給食を楽し

みに登校できるように、安心でおいしい給食を調理員と

協力して作りたいと思います。よろしくお願いします。 

校長 ○ ○ ○ ○ 

この度の異動で島牧村立島牧中学校より参りました。

2年前まで、岩内第二中学校に勤務しておりましたが、

自分がお世話になった岩内町に貢献できるようがんばり

ます。どうぞ、よろしくお願いします。 

教諭 ○ ○ ○ ○ 

今年度から特別支援学級を担当する「なかにしこうき」と

申します。４月から岩内西小学校の子供たちとお会いす

るのをとても楽しみにしておりました。子供たちと共に

成長していきますので、よろしくお願いします！ 

教諭 ○ ○ ○ ○ 

寿都小学校から異動してきました。少しでも早く学校・

地域のみなさんの力になれるように努力していきます。

子どもたちとの日常・海産物・黄色が大好きです。慣れな

いことも多いと思いますが、よろしくお願いします。 

養護教諭 ○ ○ ○ ○ 

今年度から養護教諭として働かせていただくことにな

った北野愛依です。子どもたちが毎日楽しく学校生活を

送れるよう、心身の健康の面からサポートしていきたい

と考えております。よろしくお願い致します。 

令和７年度 岩内西小学校教職員 

転入職員紹介 
今年度、本校に着任した教職員です。 

 

町職員の異動について 

◇○ ○ ○ ○ 【支援員】 

子どもたちの健や
かな成長のためにが
んばります。 
どうぞよろしくお
願いいたします。 


